ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570 Төзүчеләр пр., 12-нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

1 Z  О ^ Г  20JL  От. № 3 ^ 6

Об утверждении Порядка оказания
услуг по организации питания
в период дистанционного обучения
обучающимся в общеобразова­
тельных организациях Нижнекам­
ского муниципального района

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан

от 19 марта 2020 года № 208 «О мерах по предотвращению распространения

в Республике Татарстан новой коронавирусной инфекции», постановлением

Кабинета Министров Республики Татарстан от 28 августа 2019 года

«О ежемесячных денежных и иных видах выплат на 2020 год», постановляю:

1. Утвердить Порядок оказания услуг по организации питания в период

дистанционного обучения обучающимся в общеобразовательных организациях

Нижнекамского муниципального района.

2. Установить, что настоящее постановление распространяет свое действие

на отношения, возникшие с 6 апреля 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского

муниципального района -  начальника Управления образования Фаретдинова А.Р.

Руководитель

Приложение
Утверждено

постановлением Исполнительного комитетаII ='Т

Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
от «20  » О б  2020 № 310

Порядок оказания услуг по организации питания в период дистанционного обучения
обучающимся в общеобразовательных организациях

Нижнекамского муниципального района

1. Настоящий порядок оказания услуг по организации питания в период
дистанционного обучения обучающимся в общеобразовательных организациях
Нижнекамского муниципального района (далее -  Порядок) регулирует предостав­
ление продуктовых наборов обучающимся Нижнекамского муниципального района,
за исключением отдельных категорий обучающихся предоставление продуктовых
наборов которым регулируется постановлением Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
от 6 апреля 2020 года № 224 «Об утверждении Порядка предоставления
продуктовых наборов отдельным категориям обучающихся в общеобразовательных
организациях Нижнекамского муниципального района».

2. Организация питания оказывается за счет средств бюджета Нижнекамского
муниципального района, которые предусмотрены лимитами на 2020 год
на организацию питания обучающихся.

3. Продуктовый набор предоставляется обучающимся общеобразовательных
организаций, реализующих образовательные программы начального общего,
основного общего и (или) среднего общего образования, (далее -  образовательные
учреждения), за учебные дни за период с 06.04.2020 по 30.05.2020 (включительно).

4. Стоимость продуктового набора определяется из расчета 7 рублей 70 копеек
в день на одного обучающегося.

5. Продуктовые наборы выдаются родителям (законным представителям)
обучающегося на основании документа, удостоверяющего личность родителя
(законного представителя).

6. Директор общеобразовательной организации:
6.1. Составляет график выдачи продуктового набора.
6.2. Информирует родителей (законных представителей) обучающихся

о порядке и графике выдачи продуктового набора путем размещения соответству­
ющей информации на официальном сайте общеобразовательной организации.

6.3. Формирует списки обучающихся общеобразовательной организации.
6.4. Издает приказ об утверждении списков обучающихся, которым предо­

ставляется продуктовый набор.
6.5. Направляет родителям (законным представителям) приглашение на полу­

чение продуктового набора.
6.6. Организует выдачу продуктового набора родителям (законным предста­

вителям) обучающихся в соответствии с утвержденным графиком.

6.7. Обеспечивает соблюдение всех необходимых мер по профилактике
и противодействию распространению коронавирусной инфекции (СОУГО-2019).

7. Родитель (законный представитель) обучающегося:
8.1. Получает продуктовый набор в соответствии с графиком выдачи,

установленным директором общеобразовательной организации.
8.2. Соблюдает все необходимые меры по профилактике и противодействию

распространению коронавирусной инфекции (СОУГО-2019), в том числе в отноше­
нии применения средств индивидуальной защиты и личной гигиены при получении
продуктового набора в образовательном учреждении.